243 Primeiro, porque tendo as institucioes, e doaçoes as clausulas que ficãõ, referidas no primeiro ponto desta allegaçãõ naõ podião vagar para à Coroa por lo delicto do possuidor, antes pertence a o dito Dom Pedro, chamado na instituiçãõ à quem naõ podia prejudicar o dito delicto, como explicandoo à *Ord. in dict. §. 16. o dis o Doctor Antonio da Cunha in manuscriptis, ad rubricam, C. de iur. resc. lib. 10. num. mibi 6. versic. unde, ibi: Unde sequitur, quod ordinatio, supra in principio adducta dū inquit, ut maior atus fœndū, & emphiteusis confiscatis bonis possessoris pro crimine Laesæ Maiestatis, reuertantur ad Coronam intelligi debent, quando non extant liberi aut consanguinei, alias vero ad eos pertinebunt iuxta concessionem.*

244 Segundo, porque sendo feita auenda e as mais mercedes para o primeiro adquirente, e seus successores, cada hum adquire o limitado direito em sua vida nos ditos bens, de maneira, que a adquisiçãõ foi igual em cada hum delles so por sua vida, vt in *l. si seruus communis 18. §. fin. ff. stipulat. seruuor. ibi: Sed unicuique tantum acquiritur quantum ratio iuris permittit, l. antiquitas, & ibi gloss. verb. cum herede, C. de usufruct. ibi: Et tunc erunt duo usufructus, & quilibet solitis finitur modis, eleganter Bald. conf. 373. permittendum, num. 9. lib. 1. ibi: Legatum diuisum per tempora scilicet, primò dum viuit, & descendentes, postea non est proprie grauamē. quia nihil venit restituendum, sed unicuique acquiritur quantum tempus patitur, idem Bald. conf. 374. lib. 1. his verbis: Item hac non videtur proprie substitutio, sed quadã diuisio tēporis, scilicet genitori in vita, & genito post mortem genitoris, vt *C. de legat. l. final. inu. at text. in l. ex facto, §. Item quero, ff. de vulgari, ibi: Magis autem est in utroque eorum tempus suum separatim seruari, l. 2. §. Si primus, ff. bon. possessione secundum tabulas, ibi: Nec sibi iungentur cum ad suum quisque causam substitutus sit.**

245 E assim houue muitos successores, e donatarios, hum del pois do outro, tan igualmente hum por sua vida, como o outro por la sua, iuxta doctrinam, *Andr. de Hisernia inc. Imperialem §. Praeterea Ducatus, num. 38. de prohibita fœudi alienatione per Federicum, qui ait que em este genero de conceçoes que se fazem à hum, e del pois de sua vida, à outro, o u à outros, tantas sãõ as cõcessoes, tantas sãõ as pessoas à quem se fazem, assim o dis *Mol. de primog. lib.**

1. cap. 1. num. 17. o qual fala em Doações Reaes o repete outra vez  
no lib. 4. cap. 11. num. 37. Menoch. conf. 1153. num. 1. cum seqq. elle  
gastamente nouissime Dom Ioseph Maldonado in Additionib. ad  
Mol. de primog. dict. lib. 1. cap. 1. num. 17. o qual liuro, por naõ  
ser muito commun refiro o que diz, que por justificar o lobredito,  
são suas palavras as seguintes, in confirmationem huius doctrina te-  
net Dominus Don Ioannes Baptista Larrea dec. Granatensi 34. quod  
ipso instanti, quo purificatur conditio, absque aliqua antecessoris resti-  
tutione, vocatus proprio suo iure, non vero ex sibi ab antecessore trās-  
misso, dominium bonorum consequitur, & sic tenet infra idem met  
author Molin. in lib. 2. cap. 11. num. 39. cum in maioratibus non  
pendeat vocatio sequentis à vocatione precedentis, sed qualibet per se  
subsistit vocatio; idem que tenet cap. 12. n. 43. dictus D. Larrea decis.  
67. num. 6. D. Valenc. conf. 177. num. 126. & 127. vbi dicit voca-  
tum ad successionem non venire pro ut ex nunc, sed pro ut ex tunc,  
idest à Principis investitura, & vocationis seu foundationis tempore,  
& fundatoris seu disponentis voluntate optime Giurb. de successionem  
fæud. §. 1. gloss. 8. n. 57. & obseru. 28. n. 19.

246 E por isso cada successor tem sem dependencia de seu pay,  
may, ou auo o direito na successão dos bens sem que ainda o pay possa  
prejudicar a o fillo, nem a nenhum successor, vt probat Andr. de Hi-  
fernia in cap. 1. de success. fæudi num. 1. colun. 3. versic. Sin autem  
est datum fæudum patri, & in cap. 1. si vassallus fæudo priuetur, &  
in cap. 1. de alienat. fæud. paterni num. 11. ad finem communiter re-  
ceptus Afflictis decis. 393. n. 3. & seqq. vbi Vrsil. in additionib. n. 5.  
Lofred. conf. 8. num. 2. Integriol. de fæudis quest. 47. num. 19. & 20.  
Petrus Gregor. de concessione fæudi part. 3. quest. 7. n. 4. Hondedeo  
conf. 90. num. 17. & 18. Trentacinq. lib. 3. variar. tit. de fæudis re-  
sol. 3. n. 5. vers. In secundo casu, Valasc. de iure emphiteutico quest.  
49. num. 11. Ceuallos communium contra communes lib. 3. quest.  
783. num. 24. Gratian. lib. 3. forens. cap. 345. num. 5. & 7. Rosent.  
de fæud. cap. 9. memb. 2. concl. 66. num. 28. vbi littera F. plures refert  
Menoch. lib. 3. præsumpt. 28. num. 15. sic resoluit etiam Matthias  
Berlichio practicabilium part. 3. concl. 37. num. 24. o qual sendo  
grãde defensor da confiscaçãõ a limita neste cazo, vt patet, ibi: Quia  
illa capitula non de fæudo simpliciter cõcessa loquuntur, sed de eo quod  
generi, vel familia alicuius, vel cum hac conditione, vt de vno in aliũ  
transferatur, & transmittatur, datum est quo casu fæudum ob de-  
lictum vassalli recte alijs agnatis non adimitur, & num. 29. ibi: Hec  
tamen assertio fallit, & fæudum paternum seu antiquum, etiam si in

ipsum Dominum vassallus delinquerit Domino non aperitur. 1. si ex tenore investitura constat quod feudum de uno in alium reuertatur, vel aliter appareat de mente concedentis, quod non velit delictum unius alteri nocere, & num. 32. ibi: Tertio si feudum esset concessum alicuius generi, & familia, tunc per unius delictum alteri etiam non preiudicatur.

247 Eleganter Gail. de pace publica lib. 2. cap. 13. num. 17. & 18. ibi: Hanc communem opinionem limitabat Bald. in d. cap. 1. §. fin. que sit prima causa beneficii amittendi ut non procedat si feudum generi concessum sit, ut eo casu delictum unius non noceat alteri maxime si sint regalia in feudum concessa, quia cum sint nobilia, & praeiosa feuda, non veniunt neque debentur iure successionis, sed iure sanguinis gentilitatis, & familiae, quia eo respexisse videtur primus concedens Decio cons. 544. num. 31. & 32. Peregrin. de iure Fisci lib. 5. tit. 1. num. 109. E a inda chamados os fillos lles naò preiudica o delicto do pay, Decio cons. 389. n. 2. Cald. forens. q. 23. n. 57. vers. animaduerto autem.